
Pro shodnost hlasů - nominací, udělených význačnými osobnostmi právnického života, byly 
uděleny dvě Autorské ceny KJT: 

 

Autorská cena KJT  

Karel Eliáš a kol.:  

Občanský zákoník - Velký akademický komentář, Linde Praha, 2008  

 

Autorská cena KJT  

Švestka, Spáčil, Škárová, Hulmák a kol.:  

Velký komentář, Občanský zákoník,  Nakladatelství C.H. Beck, Praha, 2008  

 

Uznání 

Svák, Cibulka, Klíma:  

Ústavné právo, Bratislavská vysoká škola práva, Bratislava, 2008 

 

I letos byly ceny uděleny v podobě skleněných plastik z dílny ak. malíře - skláře, Jaromíra 

Rybáka. 

„Autorské ceny“ věnovala Česká advokátní komora.  

„Uznání“ věnovala Slovenská advokátska komora. 

 

Pocta judikátu 

Podle rozhodnutí poroty „Pocta judikátu“ nebyla v konečném verdiktu cena udělena. 

S naprostou většinou při neobvykle velkém množství návrhů bylo navrhováno k ocenění 

nepravomocné a již i zrušené rozhodnutí KS Praha 36 C 8/2008-141 ve věci tzv. „justiční 

mafie“. Toto rozhodnutí však nesplňovalo podmínky Statutu ceny pro její udělení. Je nám 

všem však třeba zaznamenat přílišný ohlas, který toto rozhodnutí vyvolalo. Zajisté 

signalizuje stav určité nespokojenosti s rozhodováním soudů a ukazuje na přání i v řadách 

samotné justice na transparentnost úsudků soudů, zejména pokud zákon v rámci tzv. 

„generální klauzule“ svěřuje k úvaze soudů hodnocení společensky vysoce závažné 

problematiky. 



Prestižní cena (nejlepší český právnický časopis) 

Právní rozhledy             

Nakladatelství C. H. Beck 

 

Prestižní cena (nejlepší slovenský právnický časopis) 

Justičná revue 

Ministerstvo spravodlivosti SR 

 


